

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.3.2022



Chiabrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 16.3.2022 Art.-Nr.: 118 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 85 g
Bezeichnung: Chiabrötchen

Zutaten

Wasser, **Weizenmehl (Dinkel)**, Chiasamen (Salvia hispanica), **Speisequark Magerstufe**, Leinsamen, **Sesamsamen, Sojabohnen**, Hefe, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Weizenmehl, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß**, Rapsöl), Maisgrieß, **Gerstenmalzextrakt (Gerstenmalz und Gerste, Wasser)**, **Weizenvollkornflocken (Dinkel)**, Speisesalz, raffiniertes pflanzliches Öl aus Raps, **Roggenmalz**

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizen (Dinkel), Gerste, Weizen, Roggen), Sojabohnen, Milch, Sesamsamen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	841 / 200	715 / 170
Fett (in g):	5,1	4,3
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,7	0,6
Kohlenhydrate (in g):	28	24
davon Zucker (in g):	1,6	1,4
Eiweiß (in g):	8,0	6,8
Salz (in g):	1,1	0,94